УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

J f ' 1' 2019 год

г. Димитровград

О проведение внеплановых инструктажей
для обучающихся и воспитанников образовательных организаций

на водоемах в зимний период

В связи с установлением на водных объектах Ульяновской области
ледяного покрова, а так же во избежание ситуаций, связанных с угрозой жизни
и здоровья детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Провести внеплановый инструктаж по правилам безопасного

поведения на водоемах в зимний период во избежание несчастных случаев в
целях предупреждения гибели и травматизма детей на льду, а также в связи со
сложившейся погодными условиями (резкое изменение температуры)
вследствие чего на водных объектах образовывается или образовалось тонкое
ледяное покрытие, а также возможно изменение толщины ледового покрытия.

2. Провести беседы с родителями и законными представителями.
3. Предоставить в Управления образования до 27.11.2019 письменный

отчет по инструктажу обучающихся и до 06.12.2019 о проведенном
радетельском собрании.

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
руководителей образовательных организаций муниципального образования
«Мелекесский район».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заместителя Главы администрации
по социальным вопросам,
начальник Управления образования
администрации МО «Мелекесский район»

Говоров Евгений Иванович
88423524178

И.Н.Саляев